



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 131



19 stycznia 2014 r.



Błogosławieństwa starego człowieka

Błogosławieni ludzie,
którzy rozumieją,
że moje nogi teraz wolniej chodzą
i moje ręce drżą.

Błogosławieni niech będą,
którzy o tym myślą,
że moje uszy już niedobrze słyszą

i że nie wszystko zaraz rozumiem.

Błogosławieni niech będą, którzy wiedzą,
że moje oczy już źle widzą.

Błogosławieni niech będą, którzy mi nie wymyślają,
gdy coś mi z rąk wypadnie,
i którzy mi pomagają odnaleźć swoje rzeczy.

Błogosławieni niech będą, którzy się do mnie uśmiechają
i ze mną w pogawędkę się wdają.

Błogosławieni niech będą, którzy zauważają moje dolegliwości
i próbują moje cierpienia pomniejszyć.

Błogosławieni niech będą, którzy pozwalają mi odczuć,
że jestem kochana,
i którzy się czule
ze mną obchodzą.

Błogosławieni, którzy przy mnie zostają,
gdy idę już drogą do wieczności.

Błogosławieni wszyscy, którzy są dla mnie dobrzy.
Oni pomagają mi myśleć o dobrym Bogu.

A ja ich na pewno nie zapomnę,
gdy będę kiedyś u Niego!

Phil Bosmans



Ewangelia wg Św. Jana (J 1,29-34)

Jan zobaczył Jezusa, nadchodzącego ku niemu, i rzekł: Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata. To jest Ten, o którym powiedziałem: Po mnie przyjdzie Mąż, który mnie przewyższył godnością, gdyż był wcześniej ode mnie. Ja Go przedtem nie znałem, ale przyszedłem chrzcić wodą w tym celu, aby On się objawił Izraelowi. Jan dał takie świadectwo: Ujrzałem Ducha, który jak gołębica zstępował z nieba i spoczął na Nim. Ja Go przedtem nie znałem, ale Ten, który mnie posłał, abym chrzcił wodą, powiedział do mnie: Ten, nad którym ujrzysz Ducha zstępującego i spoczywającego nad Nim, jest Tym, który chrzci Duchem Świętym. Ja to ujrzałem i daję świadectwo, że On jest Synem Bożym.



* * * * *

UCZESTNICZYĆ W ŚWIATŁOŚCI

Dzisiejsze czytania kierują naszą uwagę ku Osobie Mesjasza, w którego usta Pan „włożył pieśń nową” (Ps 40,4). Wielki prorok Izajasz sięga jeszcze dalej i głębiej w sferę obszaru poślannictwa Mesjasza, pisząc: „Ustanowię Cię światłością dla pogan, aby moje zbawienie dotarło aż do krańców ziemi” (Iz 49,6). Światłość stanowi niezaprzeczalny atrybut Boga, więc przepowiadany tu Zbawiciel jest zarazem Synem Bożym.

Pan Jezus podczas swego trzyletniego nauczania na ziemi palestyńskiej niejednokrotnie wskazywał na Siebie jako na Światłość świata. Kto żyje Nim i w Nim, ten widzi, gdyż uczestniczy w Światłości. Oprócz światła materialnego, istnieje jeszcze światło duchowe, za pomocą którego człowiek – mając do dyspozycji inteligencję i uczucia – rozpoznaje byty bezcielesne. Światłość Boża jest dla ducha źródłem życia wiecznego. W niej jest mądrość i uświęcenie.

Św. Jan Ewangelista ukazuje nam niezwykle spotkanie Pana Jezusa z synem Zachariasza i Elżbiety. Jan Chrzciiciel, uświęcony już w łonie swej matki światłem Ducha Świętego, żył nieustannie w Światłości. Dzięki temu, że kochał i rozumiał Światłość, bez trudu rozpoznał w Jezusie Syna Bożego, nazywając Go Barankiem Bożym, który gładzi grzech świata. W określeniu tym została zawarta cała istota misji ewangelizacyjnej i prawda o Mesjaszu.

Dzisiaj Bóg pyta każdego z nas, czy mamy otwarte oczy, czy ujrzeliśmy Jezusa i Jego działanie i czy jesteśmy gotowi świadczyć o Nim.

Przedruk za „Dzień Pański”

* * * * *

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM:

- **w wtorek**, 21 stycznia – **św. Agnieszka**, dziewica i męczennica, która wybrawszy Chrystusa, odrzuciła wszelkie inne propozycje małżeństwa, choć jej uroda zachwycała wielu, i z tego powodu jako 12-letnia dziewczynka poniosła śmierć na stadionie Domicjana około 305 roku; jest patronką dzieci, panien i ogrodników (wspomnienie obowiązkowe);
- **w piątek**, 24 stycznia – **św. Franciszek Salezy** (1567-1622), biskup i doktor Kościoła, wybitny pisarz, patron dziennikarzy i prasy katolickiej (wspomnienie obowiązkowe).

* * * * *

Z homilii Ojca Świętego

Do skandali w Kościele dochodzi, gdy nie ma żywej relacji z Bogiem i Jego Słowem. A wtedy zepsuci kapłani, zamiast dawać chleb życia, dają zatrute jedzenie ludowi Bożemu. W ten sposób Papież komentował pierwsze czytanie i psalm z dzisiejszej liturgii, gdzie słyszymy o srogiej klęsce Izraelitów w starciu z Filistynami, mimo użycia przez tych pierwszych Arki Przymierza jako swoistej „cudownej broni”. Jak zauważył Franciszek, stosowanie magicznych sztuczek nie pomaga, gdy w głębi brak jest wiary w Boga.

„Ten fragment Pisma Świętego każe nam pomyśleć, jaki jest nasz stosunek do Boga, do Słowa Bożego – mówią Ojciec Święty. – Czy to relacja formalna, na dystans? Czy też Słowo Boże trafia do naszego serca, przemienia je? Ma ono tę moc, czy też nie? Czy może jest formalną relacją i załatwione, a serce pozostaje zamknięte na to Słowo? Tu przychodzi na myśl tak wiele klęsk Kościoła i ludu Bożego, do których dochodzi po prostu dlatego, że nie słyszy się Pana, nie szuka się Go, nie pozwala się Mu znaleźć! A potem tragedia i modlitwa, jak ta: «Panie, co się stało? Wystawiłeś nas na wzgardę sąsiadów, na śmiech otoczenia, na urągawisko. Uczyniłeś nas przysłowiem wśród pogan, głowami potrząsaną nad nami ludy»”.

Porządek Kolędy (20 - 27 stycznia 2014)

1. Poniedz. – 20 stycznia – ul. Piwna i Wesola (117) – 1 ksiądz od godz. 15⁰⁰
ul. Przyjaźni, Promienna – 1 ksiądz od godz. 15⁰⁰
ul. Szeroka – 2 księży od godz. 15⁰⁰
2. Wtorek – 21 stycznia – ul. Lipowa (od nr 4 i 109) – 2 księży od godz. 9⁰⁰
ul. Ptasia, Wyzwolenia (od nr 4), Radosna,
Szczęśliwa – 1 ksiądz od godz. 16⁰⁰
ul. Wyzwolenia (od nr 34), Spacerowa, Pogodna,
Beztroska – 1 ksiądz od godz. 15⁰⁰
3. Środa – 22 stycznia – ul. Łukasieńskiego (od nr 1 i 135) – 2 księży od godz. 9⁰⁰
ul. Rzemieśnicza – 1 ksiądz od godz. 9⁰⁰
ul. Bawełniana, Lniarska – 1 ksiądz od godz. 15⁰⁰
4. Czwartek – 23 stycznia – ul. Piaski (od 1 i 17) i przyległe – 2 księży od g. 9⁰⁰
ul. Wyzwolenia (od nr 62), Zaciszna, Bliska, Miła
– 2 księży od godz. 15⁰⁰ i 16⁰⁰
5. Piątek – 24 stycznia - ul. Poznańska (od nr 4) – 1 ksiądz od godz. 9⁰⁰
ul. Cisowa, Klonowa, Wiązowa, Świerkowa,
Jodłowa, Bukowa, Leszczynowa – 3 księży od godz. 14⁰⁰
6. Sobota – 25 stycznia – ul. Głogowa, Kasztanowa, Jesionowa, Akacjaowa,
Dębowa, Brzozowa – 3 księży od godz. 9⁰⁰
ul. Włokiennicza i Wesołowskiego – 1 ksiądz od godz. 9⁰⁰
7. Poniedz. – 27 stycznia – ul. Wojska Polskiego (od nr 12, 134, 153) oraz blok nad
sklepem „Biedronka” – 3 księży od godz. 9⁰⁰
ul. Krzywa – 1 ksiądz od godz. 9⁰⁰

* * * * *

Kochani!

Coroczna Kolęda jest oficjalną Wizytą Duszpasterską. Dlatego przyjęcie kapłana w naszych domach jest wyrazem naszej wiary i przywiązania do Kościoła i duszpasterzy. Przede wszystkim obejmuje ona wspólne dziękczynienie za otrzymane łaski, prośbę o błogosławieństwo dla domu i dla rodziny w nowym roku. Modlitewne spotkanie kolędowe stanowi wyznanie wiary rodziny, które powinno zgromadzić wszystkich domowników.

Wizyta duszpasterska to również spotkanie kapłana z parafianami. Kolęda jest doskonałą okazją ku temu, aby lepiej się poznać, aby przełamać anonimowość, aby wymienić swoje uwagi czy spostrzeżenia dotyczące życia parafialnego, czy też życia konkretnej rodziny. Jest okazją do tego, aby porozmawiać o wątpliwościach, odpowiedzieć na wiele pytań dotyczących wiary i życia religijnego.

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰.
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w **każdą niedzielę** po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretkańskich**. Spotkania GRUPY MAŁŻENSKIEJ RRRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18⁰⁰.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8³⁰ do 10⁰⁰; piątek i sobota od 16⁰⁰ do 18⁰⁰.

W każdy piątek od godziny 17⁰⁰ istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej w ramach funkcjonującej **Poradni Rodzinnej** przy naszej parafii. Zapraszamy każdego, kto jest zaniepokojony swoją sytuacją małżeńską, domową czy rodzinną. Poradzi udziela pan psycholog (tel. 602 460 998 lub 86 216 3955).

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Wczoraj, 18 stycznia, rozpoczął się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Jest to ważna inicjatywa, gdyż od jedności Chrystusowego Kościoła zależy skuteczność głoszenia Ewangelii tym, którzy jej nie znają. Pytają oni często, które wyznanie chrześcijańskie jest prawdziwe i wierne Chrystusowej nauce, skoro jest ich tak wiele. Często też głoszenie Ewangelii staje się okazją do współzawodnictwa pomiędzy osobami przynależącymi do różnych wyznań chrześcijańskich. Warto zatem, abyśmy aktywnie włączyli się we wszelkie spotkania ekumeniczne, abyśmy mogli się lepiej poznać i dzięki temu bardziej świadomie i we wzajemnej łączności modlić się o to, by nastąpiła jedna owczarnia pod jednym Pasterzem.

2. Dziś obchodzimy Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy. Papież wystosował na ten dzień orędzie, w którym czytamy: „...nie tylko nasi rodacy przebywają poza granicami kraju, lecz wciąż wielu ludzi musi w pośpiechu opuszczać swoje domy z powodu wojen czy regionalnych konfliktów, zostawiając i często tracąc to, co do tej pory zyskali. Niech los tych ludzi nie będzie nam obojętny, zechciejmy włączać się w akcje pomocy, zwłaszcza jeśli możemy się choć trochę materialnie czy duchowo przyczynić do poprawy ich losu. Nikt z nas nie ma stałego miejsca na tej ziemi, wszyscy jesteśmy pielgrzymami w drodze do wiecznej ojczyzny, dlatego też niech nasze serca pozostają wrażliwe i otwarte na drugiego człowieka”.

3. We wtorek, 21 stycznia, przypada Dzień Babci, a w środę, 22 stycznia – Dzień Dziadka. Pamiętajmy i módlmy się w tych dniach za naszych kochanych Dziadków, tych żyjących i tych, którzy już odeszli do Pana. Bardzo często tyle im zawdzięczamy! Niech naszym podziękowaniem będzie modlitwa, ofiarowana Komunia św. i serdeczna pamięć.

4. W sobotę, 25 stycznia, przypada święto nawrócenia św. Pawła Apostoła. Św. Paweł, jak wiemy, jest jednym z największych Apostołów i świętych Kościoła. Zanim jednak został chrześcijaninem, zwalczał Kościół z tą samą gorliwością, z jaką później głosił Ewangelie Chrystusa. Jego historia pokazuje nam, że dla Boga nie ma człowieka straconego, który nie mógłby do Niego wrócić, jeśli tylko zechce otworzyć się na łaskę Bożą. Tego dnia kończy się także Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.

5. Trwa wizyta duszpasterska zwana kolędą. Porządek kolędy jest zamieszczony również na stronie internetowej naszej parafii.

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu

18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogródowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E' mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl